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Komisja Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 – 2023 

 

 

PROTOKÓŁ NR 27/21 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 24 maja 2021 r. 

w trybie zdalnego obradowania 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie informacji o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za kwiecień 2021 r. 

3. Działalność Domu Pomocy Społecznej w Ozorkowie. 

4. Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie działania Komisji. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Joanna Mariankowska  otworzyła 27 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja przy 7 głosach za  przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o stanie zatrudnienia i  o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za kwiecień 2021 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Komisja przy 6 głosach za  pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 3 

Działalność Domu Pomocy Społecznej w Ozorkowie stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu. 

 

Radna Bożena Palmowska, pytała o działania w  kierunku pozyskania osób do placówki. 

Dodała, że w tym momencie muszą być dokonane oszczędności, gdyż jeżeli brakuje 

pensjonariuszy to powinny powstać oszczędności w personelu. 

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Ozorkowie Joanna Dobros odpowiedziała, że w tej 

chwili jest niedobór mieszkańców i na dzień dzisiejszy w placówce  przebywa 75 osób. 

Osoby, które mają skierowanie do domu pomocy często rezygnują z różnych względów. 

Dodała, że pracownicy socjalni prowadzą działania promocyjne we współpracy                        
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z pracownikami Ośrodków Pomocy Społecznej. Jest spore zainteresowanie jeśli chodzi  

o osoby, które chciałyby zamieszkać w DPS w Ozorkowie. Budżet placówki po pierwszym 

kwartale nie wygląda źle. Z racji oszczędności i z własnej inicjatywy w placówce zostały 

pomalowane dwa korytarze. W tej chwili zatrudnionych jest 47 osób i wolny 1 etat jeżeli 

chodzi o opiekuna. Wskaźnik zatrudnienia w stosunku do osób przebywających w domu jest 

zachowany. Dyrektor powiedziała, że chcieliby doposażyć teren domu w kierunku rekreacji. 

 

Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć, czy osoby które ubiegały się o umieszczenie  

w placówce były objęte dotacją z samorządu, czy rodzina mogła dofinansowywać te osoby bo 

być może problem dotyczył spraw finansowych. Pytała, czy dyrektor znała sytuację tych 

osób. 

 

Dyrektor DPS w Ozorkowie oznajmiła, że w jednym przypadku była to matka z synem i tutaj 

nie było takich problemów, a trzecia osoba odmówiła ze względu na problem alkoholowy. 

 

Radna Iwona Dąbek powiedziała, że sprawozdanie rzeczywiście wykazuje dobrego 

gospodarza DPS w Ozorkowie, dbającego o pensjonariuszy. Natomiast jej zdaniem lepiej się 

działo dopóki polityka nie zaczęła wkraczać w sprawy kadrowe dotyczące zatrudniania  

w placówce. Chciała wiedzieć, jakie jest stanowisko Pani dyrektor w sprawie zmian 

organizacyjnych w placówce. Do takich zmian doszło. Zostało podjęte stanowisko Rady 

Powiatu Zgierskiego o nie wyrażeniu zgody na zwolnienie radnej. Jest wyrok sądu w tej 

sprawie, a dyrektor nie podjęła żadnych działań w związku z zastosowaniem się do tego 

wyroku. „Jest Pani pracodawcą, została Pani z rozstrzygnięciem, a doszło do niedociągnięć 

prawnych”. Radna pytała, czy dyrektor zdaje sobie sprawę, że może się to wiązać  

z odszkodowaniami i czy posługuje się stanowiskiem służb prawnych. Chciała wiedzieć  

co dalej dyrektor zamierza zrobić ze stanowiskiem radnej Lidii Elert. 

 

Dyrektor DPS w Ozorkowie potwierdziła, że trwa spór sądowy między pracownikiem,  

a pracodawcą. Na tą chwilę jest rozstrzygnięcie  pierwszej instancji. Spór wynikał  

z likwidacji stanowiska, które zajmowała radna Lidia Elert. W związku z tym w tej chwili 

realizowany jest wyrok sądu i pracownik podjął pracę, jest zatrudniony. 

 

Radna Iwona Dąbek powiedziała, że chciałaby usłyszeć konkrety i liczyła, że od dyrektora  

je usłyszy, a tymczasem dyrektor udziela zdawkowych odpowiedzi na zasadzie opowiadania 

o takich półprawdach, że pracownik jest zatrudniony, że jest to w sporze, że sprawa jest cały 

czas w sądzie. Radna uważała, że obsługa prawna, która wspiera Panią dyrektor 

poinformowała ją, że sprawa pierwszej instancji zakończyła się wyrokiem, który przewidywał 

określone działania, nie na zasadzie wyboru tylko stosowania się do orzeczenia wyroku. 

Oczywiście potem można składać odwołanie i zastosować następny tryb odwoławczy. 

Natomiast póki co żyjemy w państwie prawa i posługiwanie się wyrokami sądowymi jest 

obowiązujące, a Pani dyrektor nie dostosowała się do tego orzeczenia. 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że nie jesteśmy w sprawach kadrowych tylko  

w punkcie: „Działalność Domu Pomocy Społecznej w Ozorkowie”. Dodała, że nie jesteśmy 

w temacie dotyczącym  jednoosobowego rozstrzygania sporu, który wynika z Kodeksu Pracy 

i to ona jako Przewodnicząca prowadzi Komisję. 

 

Radna Iwona Dąbek oznajmiła, że jest to bardzo istotna informacja, bo brak wiarygodności 

dyrektora w zarządzaniu tą placówką jej zdaniem kwestionuje całość zarządzania. Dlatego 

prosi o odpowiedź Panią dyrektor. 

 



3 

 

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że ani ona, ani radna nie są osobami prawnymi,  

a przede wszystkim nie są sądem do rozstrzygania jakichkolwiek sporów. Dodała, że nie 

wyobraża sobie żeby na dzień dzisiejszy udzielała głosu Pani dyrektor w kwestii 

pracowniczej. Poprosiła, aby zadawać pytania konkretne dotyczące działalności  

i funkcjonowania placówki. 

 

Radna Iwona Dąbek oświadczyła, że ona pyta o działalność i funkcjonowanie placówki  

chciała wiedzieć, dlaczego Przewodnicząca Komisji boi się oddać głos Pani dyrektor. 

 

Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że nie boi się oddać głos Pani dyrektor tylko uważa,  

że sprawy pracownicze rozstrzyga sąd pracy i takie jest jej stanowisko w tym temacie. 

Zatrudnienie leży po stronie pracodawcy i nie wyobraża sobie sytuacji, aby Komisja 

wchodziła w kompetencje pracodawcy. 

 

Radna Iwona Dąbek powiedziała, że ona nie otrzymała odpowiedzi od Pani dyrektor. 

 

Radca Prawny Starostwa Powiatowego w Zgierzu Aleksander Tokarz powiedział, że jego 

zdaniem należy pozwolić rozstrzygnąć tą sprawę sądowi pracy, nie wydawać wyroków. 

Dodał, że wyrok jest nieprawomocny. Jakiekolwiek decyzje podejmuje pracodawca, ale nie 

możemy od niego wymagać zajęcia stanowiska przed rozstrzygnięciem sądowym tej sprawy. 

 

Przewodnicząca Komisji przekazała wyrazy uznania dla pracowników DPS w Ozorkowie. 

 

Ad. 4 

Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie działania Komisji 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 5 

1. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XIV/165/19 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu 

Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020. 

 

Starszy Inspektor Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu Justyna Galanciak przedstawiła sprawozdanie. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

2. Sprawozdanie z realizacji uchwały nr XXXVIII/408/17 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 października 2017 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego 

powiatowego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2018-2020. 

 

Komisja przy 6 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 

w zakresie dotyczącym Komisji. 
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3. Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych                                     

z pozyskiwaniem środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne                                      

w Powiecie Zgierskim. 

 

Radny Robert Chocholski pytał, jakie są efekty wizji lokalnej w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących im. S. Staszica w Zgierzu i czy jest to równoznaczne z tym,  

że Powiat Zgierski nie będzie się ubiegał o środki zewnętrzne na budowę lub remont 

nowego Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu. Jakie są kierunki działania 

Zarządu Powiatu Zgierskiego. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski odpowiedział,  

że w spotkaniu brała udział dyrektor liceum i dyrektor MDK w Zgierzu. Na chwilę 

obecną sytuacja wygląda tak, że ten temat jest nadal realizowany natomiast wszystko 

wskazuje iż powrócimy do koncepcji wykorzystania tego terenu, który posiadamy 

przy ulicy Długiej, czyli obecnej lokalizacji MDK. Na czas inwestycji, która potrwa 

ok. 2 lat placówka zostałaby przeniesiona do liceum i ta koncepcja najbardziej 

odpowiada dyrektorom placówek jak i zarządowi po rozważeniu koncepcji 

przedstawionej przez architekta.  

 

Radna Bożena Palmowska chciała wiedzieć, jaki będzie czas realizacji tej inwestycji. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski oznajmił, że optymalnie  

2 lata od momentu rozpoczęcia realizacji inwestycji. Koncepcja przedstawiona przez 

architekta pokazuje, że część powierzchni byłaby niewykorzystana zwłaszcza  

na 3 piętrze, a nakłady poniesione na ten cel byłyby większe niż realizacja nowej 

inwestycji. 

 

Komisja przy 6 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała informację  

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie „Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji 

lokalnego rynku pracy Powiatu Zgierskiego na lata 2021-2025”. 

 

Komisja przy 6 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 26/21 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

26 kwietnia 2021 r. 

 

Ad. 7 

Radny Jerzy Sokół oświadczył, że ustawodawca założył, że wszystkie sprawy związane  

z samorządem powinny być jawne i przejrzyste. Jego zdaniem zamykanie ust radnej nie 

powinno mieć miejsca, tym bardziej, że sprawa nie dotyczy 2 tys osób, a paru osób 

zatrudnionych w DPS w Ozorkowie. „Ta sprawa dosyć długo była omawiana i w momencie 

kiedy się ją utajemnicza, to tym bardziej staje się tematem nośnym”. Jeżeli temat byłby 

omówiony przez dyrektora placówki, wówczas wszyscy mieliby pełną wiedzę w tym zakresie 

i nie mieliby żadnych wątpliwości. 
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Przewodnicząca Komisji przyjęła uwagę radnego, ale jednocześnie poinformowała, że nie ma 

zamiaru nikomu zamykać ust, ale sprawy kadrowe leżą w kompetencji pracodawcy.  

Jej zdaniem Komisja nie powinna rozstrzygać spraw pracowniczych tylko merytorycznie 

opracowywać działalność placówki.  

 

Radny Jerzy Sokół dodał, że radny ma prawo zabierać głos w każdej sprawie, zwłaszcza 

jeżeli może pociągać to za sobą skutki finansowe. Jego zdaniem wyższa konieczność 

funkcjonowania w zakresie obowiązku radnego jest taka, że rady może pytać o wszystkie 

sprawy i radny w zasadzie ma prawo zabierać głos w każdym temacie, który dotyczy jego 

wyborców. 

 

Radna Bożena Palmowska po dzisiejszych utrudnieniach technicznych na Komisji, pytała 

kiedy radni będą mogli się spotkać na sesjach tradycyjnych. Chciała wiedzieć jaki koszt 

ponosi DPS w Ozorkowie na pensjonariusza oraz co będzie jeżeli trzeba będzie zapłacić 

odszkodowanie radnej Lidii Elert.  

 

Przewodnicząca Komisji oznajmiła, aby nie wydawać wyroków, nie wiemy jakie jest  

na dzień dzisiejszy stanowisko sądu w tym zakresie. Jednocześnie zaproponowała,  

aby następne posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, jeżeli 

przepisy na to pozwolą. 

 

Radna Bożena Palmowska i radny Jerzy Sokół wyrazili swoją aprobatę w tym temacie. 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 27 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.   

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Ochrony 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw 

Rynku Pracy 

 

        Joanna Mariankowska 

 

 

Protokołowała        

Inspektor  

 

Monika Banasiak 


